
Uchwała Nr X/67/2024 

Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie 

z dnia 13 grudnia 2024 roku 

W sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie dotyczącego poparcia Fundacji Sztuki 

Kreatywna Przestrzeń w Warszawie jako organizatora Festiwalu Stolica Języka Polskiego  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tj. Dz. U. z 

2023 r. poz. 40/ Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska stanowczo popiera organizację Festiwalu Stolica Języka Polskiego w Szczebrzeszynie 

przez Fundację Sztuki Kreatywna Przestrzeń w Warszawie.  

 

§ 2. Rada Miejska uważa za zasadne partycypowanie przez gminę w kosztach organizacji Festiwalu 

Stolica Języka Polskiego w Szczebrzeszynie. 

 

§ 3. Stanowisko Rady Miejskiej stanowiące uzasadnienie zawarte zostało w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczebrzeszyna. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

     

       Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

Uzasadnienie 

 

Fundacja Sztuki Kreatywna Przestrzeń w Warszawie jest od 10 lat organizatorem Festiwalu STOLICA  

JĘZYKA POLSKIEGO w Szczebrzeszynie. Festiwal jest wydarzeniem artystycznym o zasięgu 

ogólnopolskim w którym udział biorą wybitni Polscy pisarze, ludzie nauki, artyści, publicyści, 

dziennikarze oraz lokalni twórcy. To wyjątkowe wydarzenie przykuwa uwagę odbiorców z całej Polski 

i jest największą promocją miasta Szczebrzeszyn. W środkach masowego przekazu od lat można 

zobaczyć i przeczytać pochlebne komentarze o festiwalu i Szczebrzeszynie. Ponadto czas festiwalu to 

okres wielkiego ożywiania turystycznego i handlowo - usługowego w gminie Szczebrzeszyn. Wyżej 

wymieniona Fundacja współpracuje z gminą Szczebrzeszyn oraz instytucjami kultury i jest bardzo 

wiarygodnym partnerem do tworzenia właściwego wizerunku miasta, gminy i Roztocza. W maju tego 

roku władze Miasta i Gminy Szczebrzeszyn podpisały list intencyjny w sprawie dalszej współpracy przy 

rozwoju Szczebrzeszyna z wykorzystaniem dziedzictwa kulturowego i dorobku wypracowanego przez 

Fundację Sztuki Kreatywna Przestrzeń. Zgłosiła ona też ideę budowy Centrum Języka Polskiego 

w Szczebrzeszynie. Projekt ten został wpisany przez Zarząd Województwa Lubelskiego na zintegrowaną 

listę przedsięwzięć do realizacji celów Strategii Województwa Lubelskiego do 2023 roku. Fundacja ma 

swoją działalność w naszym mieście była wielokrotnie nagradzana. W 2016r. Festiwal Stolica Języka 

Polskiego podczas IV Gali Ambasadorów Wschodu uznany został za najlepszy produkt w kategorii 

Projekt. W roku 2023 Festiwal otrzymał certyfikat Najlepszego Produktu Turystycznego w Polsce, 

a w mijającym roku 2024 fundacja otrzymała nagrodę za rozwijanie mowy polskiej „Kuźnia Mistrzów 

Mowy Polskiej”.  

Rada Miejska uznaje za właściwe podjęcie niniejszej uchwały w celu umocnienia współpracy przy 

organizacji Festiwalu Stolica Języka Polskiego, a zarazem promocji miasta Fundację Sztuki Kreatywna 

Przestrzeń w Warszawie.  

 

 


		2024-12-16T13:33:08+0000




